Câmara Municipal de Canguçu
Estado do Rio Grande do Sul

MOÇÃO DE LOUVOR

Sr. Presidente;
Srs. Vereadores:
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja entregue MOÇÃO DE LOUVOR.

Para: CARLOS ALBERTO DE PIERO DA CUNHA (Béto).
Presidente do Sindicato Rural extensivo a Diretoria e colaboradores.

Justificativa: A referida homenagem tem como objetivo principal o reconhecimento ao atual presidente do Sindicato Rural de Canguçu Béto Cunha e  extensivo aos demais membros da organização da 54 ª Expofeira de Canguçu que realizou-se  entre os dias 18 a 23 de outubro, que contou com um grande número de expositores e com grande público durante todos os dias,  promovendo não apenas o agronegócio, mas também fortalecendo os laços sociais e culturais em nossa cidade.

Desta forma expressamos nossos mais sinceros agradecimentos por seu empenho e sucesso continuo.

Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes
Canguçu/RS, 25 de outubro de 2023.

UBIRATAN CARDOSO RODRIGUES
Vereador/Bancada PP

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”
Rua General Osório, nº 979 – Bairro Centro - CEP 96.600-000 - Canguçu, RS
Fone: (53) 3252-1528
Site: https://camaracangucu.com.br
image1.png